# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Thesaurus armorum spiritualium ultimo mortis conflictui  
comparatus et collectus - Cod. Donaueschingen 352**

**Villingen, Benediktinerkloster St. Georgen im Schwarzwald, 1733**

Erste Vorrede

[urn:nbn:de:bsz:31-93309](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-93309)

3  
Præmonitio.

Nemo mortalium tam  
male vivit, quin optet bene  
mori, et hic desperatissima  
vita est, qui bona mortis  
voto caret. Quodammodo  
ex improbo, animum talis mori  
velit, quem vita reprobat,  
et condemnat. Offende-  
mus certe neminem, qui  
tantam mentis cecitate la-  
boret, nisi forte illum,  
qui aut Deum neget, aut  
inferos nesciat, aut æterni-

tatem flocci habeat: Quod  
 si verò hoc cuilibet in votis  
 sit, cur non etiam sit in factis?  
 Si hoc omnes sperant, cur  
 tam pauci curant? cur  
 rejicitur id in tempus non suum,  
 sed alienum? Diviniori luce  
 ductus Sanctissimus Pater  
 noster Benedictus, saniora  
 suadet, qui in Sacra Regula  
 sua Prologo paternè nos ad-  
 hortatur, dicens: Currite,  
 dum Lumen vitæ habetis,  
 ne tenebrae mortis vos con-  
 prehendant: Et iterum, dum

adhuc  
 Summo  
 lucis  
 curra  
 quod  
 diat:  
 nos a  
 et inc  
 curam  
 Cui  
 Vase  
 Apst  
 voce  
 ad  
 ris

5

adhuc vacat, et in hoc corpore  
sumus, et hæc dum per hanc  
lucis vitam vacat implere,  
currendum et agendum est modò  
quod in perpetuum nobis expe-  
diat: Ecce! quàm paternè  
nos ad ingem Salutis nostræ,  
et inculpandæ vitæ, ac mortis  
curam habendam sollicitet!  
Eundem verba proculdubio ex  
Vase Electionis Divo Paulo  
Apostolo hausit, qui non dispari  
voce 2. Corinth. 6. vers. 2.  
ad promptam maligni tempo-  
ris reiectionem, et bonam

Quod  
votis  
in factis?  
cur  
cur  
on sum,  
luce  
inter  
ra  
Regula  
ad  
ite,  
tis,  
om =  
dum

temporis usuram nos invitat:  
 Ecce! nunc tempus accepta=  
 bile, ecce nunc dies Salutis:  
 Nunc tempus est, ut iniqui=  
 tates nostras, et perperam  
 facta expiamus, pravas  
 consuetudines, vitiorum nostro=  
 rum nutriculas exuamus,  
 Natura nostra depravata  
 pruriginem coërceamus,  
 Passionum impetus cohibeamus,  
 Quia ratio enim cohibebi=  
 mus tunc, cum Natura  
 erit infirmior, impetus vehe=  
 mentior. Gratia, quia

7

neglecta, minor? Quomodo  
fratrabimus infirmi, dum  
vincimus sani? Quomodo  
oppugnabimus hostes, dum  
iam succumbimus ante  
insidias? Quomodo coro=  
nabimur, dum praelia nulla  
committimus? Quomodo  
poterimus bene mori, si  
tunc primum bene vivere  
volumus, dum vivere desi=  
mendum? Nunc ergo dum  
tempus est nostrum, bonum  
operemur, nunc induenda sunt  
arma lucis, indumenta  
Iustitiae, quae affatim sub=

thesaurus armorum

ministrabit presentis ~~annario~~  
~~spiritualium~~ contriti Cordis suspirijs  
 provisijs, precibus iaculatorijs  
 probe instructum, Theologi-  
 carum, aliarumq; Virtutum  
 actibus exornatum, preca-  
 tionibus ac supplicationibus,  
 ad Deum, Beam Virginem  
 Mariam, S. Angelos, et  
 alios Sanctos, ac Patronos,  
 Homagijs non minus, Deo in  
 vita et morte prestandis  
 excultum, sin alias eiusmodi  
 subsidia, profligandis aut  
 prosterneendis hostibus, eorumq;

fra  
 dehi  
 sed q  
 sine  
 nostra  
 bene

fraudulentis insidijs propellendis  
 destinata, neglectum non eamq,  
 sed ipsa frequentius utamur.  
 Sunc enim nobis iuxta vota  
 nostra continget, ut nimirum  
 bene vivamus, et moriamur.

urus armor  
 atio =

suspicij  
 atorij  
 cologi =

tum

ca =

ur,

ginem

et

nos,

in

dis

modi

ant

rorumq;